روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 8 اگست 2002ء، 28 جمادی الاول 1423 ہجری - 8 ظہور 1381 مش جلد 52-87 نمبر 179

## ہم مردہ فروش نہیں

جنگ احزاب میں ایک کافر سردار خندق میں گر کر ہلاک ہو گیا اور نعش پر مسلمانوں نے قبضہ کر لیا۔ کفار نے پیش کش کی کہ دس ہزار درہم لے لیں اور نعش ہمارے حوالے کر دیں۔

مگر آنحضرت ﷺ نے فرمایا ہم مردہ فروش نہیں۔ ہم اس کی قیمت نہیں لیں گے۔